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W poniedziałkowy poranek dowiedzieliśmy się, że nasz Arcybiskup Józef odszedł do do-
mu Ojca. Natychmiast skierowałem kroki do zakrystii, aby dzwony kościelne zabrzmiały w 
tej przejmującej chwili. Dziś pragnę na łamach naszej gazetki wyrazić wdzięczność ks. Arcy-
biskupowi za każde dobro, które stało się dzięki Jego pasterskiej posłudze w naszym  Prze-
myskim Kościele w latach 1993-2016. Dwadzieścia trzy lata. To prawie ćwierć wieku. Jesz-
cze rok temu przewodniczył w naszej Parafii Uroczystościom Odpustowym. Miał doskonałą 
formę, mówił bardzo ciekawie i interesująco. Pamiętam, że przywołał włoskiego Jezuitę z 
XVI w. ojca Juliusza Mancinelli, któremu objawiła się Matka Boża i ze zdziwieniem powie-
działa mu, dlaczego nie wzywa jej tytułem Królowej Polski. 

Księże Arcybiskupie - dziękujemy za beatyfi-
kację bł. Jana Balickiego, za kanonizację Józefa 
Sebastiana Pelczara, dziękujemy za media kato-
lickie w naszej diecezji, dziękujemy za dzieła 
miłosierdzia, które w naszej archidiecezji od wie-
lu lat niosą ogromną pomoc dla cierpiących. Nie 
byłoby Spotkań Młodych SMAP, gdyby nie Two-
je doświadczenia w Rzymie i wielkie zaufanie do 
ks. Białego. Wiedzieliśmy zawsze o Twojej przy-
jaźni z Ojcem św. Janem Pawłem II, który zwra-
cał się do Ciebie zawsze po ojcowsku, z nieukry-
waną serdecznością. Byliśmy dumni, gdy przez 
10 lat (dwie kadencje) przewodziłeś Polskim Bi-
skupom. Byłeś przewodniczącym Episkopatu Polski i wiceprzewodniczącym Rady Biskupów 
Europy. To niezwykłe wyróżnienia. Tym bardziej, że Przemyśl to nie jest ani Warszawa ani 
Kraków. Twoim marzeniem była silna Akcja Katolicka i odważna obecność ludzi świeckich 
w Kościele. Ostatnie lata były czasem cierpienia i dźwigania ciężkiego krzyża choroby. Do-
szedłeś do mety w szczególnym dniu - 3 Maja, jakbyś chciał nam wszystkim powiedzieć, 
byśmy byli wierni Bogu i Ojczyźnie naszej. Tyle razy gromadziłeś nas w różnych sanktua-
riach. Corocznie witałeś na Jasnej Górze Pielgrzymów Częstochowskich. Dziś ufamy, że je-
steś już u Pana Boga. Dziękujemy za wszystko: za pasterskie serce, za błogosławieństwo, za 
dobre i mądre słowa.  

Ps. Pamiętam, jak 11 lat temu zaprosił mnie ks. Arcybiskup na obiad do Domu Biskupów i 
zapytał, czy nie poszedłbym na proboszcza do Parafii Królowej Polski w Jarosławiu. Nie by-
łem przygotowany na taką decyzję. Wówczas ks. Arcybiskup podpowiedział, że Michał Archa-
nioł - patron parafii w Michałówce, gdzie byłem proboszczem od 2004 do 2014 r., na pewno 
by posłuchał Matki Bożej. I tak zostało. Bóg zapłać za zaufanie i błogosławieństwo na konty-
nuowanie dzieł, którym patronuje NMP Królowa Polski w Jarosławiu.   

„Przed Jezusem w tabernakulum 
trzeba tak długo trwać, aż będę mógł 
niemal odczuć bicie Jego  
serca” (Abp Józef Michalik). 

Adoracja Najświętszego Sa-
kramentu od poniedziałku do 

soboty od 7.30 do 17.15.  Pielgrzymka w rocznicę I Komunii Świętej  
do Łagiewnik, Wadowic i Kalwarii 



   W poniedziałek, wtorek i środę przypadają dni 
modlitw o urodzaje (Dni Krzyżowe). 
   W środę, 13.05. o godz. 17.30 nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy transmitowana przez 
Radio FARA, ofiarą możemy wesprzeć działalność 
rozgłośni. Po wieczornej Mszy św. spotkanie forma-
cyjne Straży Honorowej NSPJ. 
   W czwartek 14.05. Arcybractwo Straży Honorowej 
NSPJ, przygotowując się do przyjęcia relikwii Św. 
Małgorzaty Marii Alacoque, będzie uczestniczyć w 
adoracji Najświętszego Sakramentu w kaplicy w 
dowolnych godzinach dnia. 
   W piątek początek nowenny przed Uroczystością 
Zesłania Ducha Świętego. 
   16 maja (w sobotę), członkowie Bractwa Szka-
plerznego adorować będą Najświętsze Serce Pana 
Jezusa i Niepokalane Serce MB Szkaplerznej indy-
widualnie w dowolnej godzinie dnia. 
   W sobotę święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i 
męczennika, patrona Polski. 
   W niedzielę Uroczystość Wniebowstąpienia Pań-
skiego, w naszej Archidiecezji święcenia diakonatu. 
Otaczamy modlitwą kandydatów do święceń. 
   Dzisiaj 2. niedziela miesiąca, ofiarą i modlitwą 
wspieramy modernizację naszej Świątyni, za ty-
dzień składka na parafie potrzebujące pomocy. 
   Zapraszamy do zapisów na wycieczkę do Sando-
mierza, która odbędzie się 23 maja, informacje na 
plakacie w gablocie i na stronie, cena 200 zł, zapisy 
w księgarni. 
   Grupa św. Brata Alberta zaprasza na „Majówkę z 
Grupą św. Brata Alberta”, która odbędzie się 
w sobotę 23 maja. Wydarzenie rozpocznie się o 
godzinie 11:00 w kościele w Nielepkowicach, skąd 

wyruszy piesza pielgrzymka do kościoła NMP Kró-
lowej Polski w Jarosławiu. W programie przewidzia-
no nabożeństwo majowe, Mszę świętą, adorację 
przed Zesłaniem Ducha Świętego oraz wspólne 
ognisko. Dojazd do Nielepkowic we własnym zakre-
sie lub autobusem z parkingu przy kościele Królo-
wej Polski w Jarosławiu. Zapisy przyjmowane są w 
księgarni św. Maksymiliana oraz telefonicznie (na 
plakacie) do 20 maja. Do wspólnego wędrowania 
zapraszamy wszystkich sympatyków oraz osoby 
zainteresowane Przemyską Pieszą Pielgrzymką na 
Jasną Górę. 
   Do 18 maja obok garaży potrwa zbiórka sprzętu 
elektronicznego, zyski przeznaczone są na misje. 
   Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i 
prosimy w sobotę, o 8.00 parafian z ul. Legionów, 
blok 20, kl. 1, 2 i 3. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Dz 8, 5-8. 14-17;  1 P 3, 15-18; EWANGELIA WEDŁUG ŚW. JANA 14, 15-21 

Przyjdę do was 
   Uczniowie nauczają i zdobywają coraz więcej wierzących. Przekazują dar wiary, ale także 
uzdrawiają i uwalniają ludzi od opętania. Owoce Męki Chrystusa zaczynają być coraz bar-
dziej widoczne. Czy i po naszym życiu nasi potomkowie będą mogli korzystać z owoców 
naszego życia, czy może pozostawimy po sobie jedynie bałagan i wspomnienie? 
   Św. Piotr Apostoł w swoim Pierwszym Liście zwraca uwagę na cierpienie przez zawiść in-
nych ludzi. Lepiej bowiem (...) cierpieć, czyniąc dobrze, aniżeli źle czyniąc. Naszym chrześci-
jańskim obowiązkiem wobec Boga jest mieć czyste sumienie i żyć w zgodzie z Jego nau-
ką, a wtedy jakiekolwiek oszczerstwa nie będą nas krzywdziły, a wręcz przeciwnie, mogą 
obrócić się przeciwko samym oszczercom. Zwłaszcza dzisiaj, kiedy Kościół musi mierzyć 
się z wielkim atakiem, musimy być tym bardziej czujni, by stanowić doskonały przykład nau-
ki Chrystusa i nie dać nikomu powodu, by mógł źle o nas powiedzieć. 
   Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. (…) Nie zostawię was siero-
tami. Przyjdę do was. Obietnica Pana Jezusa powinna każdemu z nas dać poczucie obo-
wiązku; obowiązku sumiennego i wartościowego życia, aby jego owoce były dostępne dla 
innych. Nauczyciel obiecuje zarazem, że nas wesprze. Kto zaś Mnie miłuje, (...) również Ja 
będę go miłował i objawię mu siebie. Teraz już chyba nie mamy żadnych wymówek. 
                                                                                                                 Sebastian Niemkiewicz 

8 maja zmarł ks. Leszek Dopart, 
proboszcz parafii w Świętoniowej, 

nasz były wikariusz. Pogrzeb odbędzie 
się w poniedziałek, 11 maja 2026 r.: 

Różaniec o godz. 12.30,  
 

a Eucharystia  
o godz. 13.00  

w kościele  
parafialnym  

pw. Matki Bożej 
Nieustającej 

Pomocy  
w Świętoniowej.  

Wieczne odpoczywanie 
racz Mu dać, Panie. 



INTENCJE MSZALNE  

+ Za Stanisława Chmura i Przemysław, aby zmarli 
dostąpili łaski przebywania w Królestwie Niebie-
skim 
+ Alicja Szarlińska – int. od Bronisławy i Wandy 
Orłowskich 
+ Franciszek Nykiel, greg. 14 

+  Anna i Stanisław 
+ Franciszek Nykiel, gr. 9 
+ Janusz Kawa, int. od Elżbiety i Mariusza Szpara 
z Rzeszowa 
+ Zdzisław w 31 r. śmierci, + Leon w r. śm. 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Marzeny i Rafała z okazji 25 rocznicy ślubu 
+ Kazimiera Berwisz, int. od Danuty i Janusza 
Krasickich 

+ Kazimiera Berwisz, int. od sąsiadów z 2 klatki 
+ Franciszek Nykiel, gr. 10 
+ Mieczysław Kołakowski, int. od rodziny Dul 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla sióstr z Róży 
MB Fatimskiej oraz łaskę Nieba dla zmarłych 
Z okazji 85 urodzin Marii z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę MB, dziękując za otrzy-
mane łaski, int. od córek z rodzinami 

+ Irena Ćwik, int. od rodziny Baran 
+ Franciszek Nykiel, greg. 11 
+ Kazimiera Berwisz, int. od sąsiadów z klatki 
+ Janusz Kawa, int. od szwagra Antoniego 

+ Kazimiera Berwisz, int. od rodziny Kawa 
+ Franciszek Nykiel, gr. 8 
+  Mieczysław Kołakowski, int. od wnuczki Ani i 
prawnuków Michała i Oskara 
+ O wieczną szczęśliwość dla Jana w 5 r. śmierci 
Dziękczynienie za I Komunię Świętą, za kapła-
nów, którzy mnie do niej przygotowali – ks. Raj-
chla i ks. Królickiego 

+  Mieczysław Kołakowski, int. od Anety i Pawła 
Socha 
Za Parafian 
+  Kazimiera Berwisz, int. od syna Pawła 
+ Stanisław w 15 r. śmierci i zmarli z rodziny Młyńskich 
+ Wiesława Robaczewska – int. od ZHP Jarosław 

CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA 

+ Janusz Kawa, int. od Marty Gomułka Ormeliusz z 
rodziną 
+ Ryszard Sęk, int. od Izabeli z rodziną 
+ Franciszek Nykiel, greg. 13 

+  Kazimiera Berwisz, int. od syna Tomasza 

+  Kazimiera Berwisz, int. od syna Jarka z Marysią 
+  Janusz Kawa, int. od Ireny Gomułka z rodziną 
+ Franciszek Nykiel, greg. 12 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej i 
potrzebne łaski dla członkiń z Róży św. Zofii oraz o 
życie wieczne dla zmarłych z Róży 
O zdrowie, dary Ducha Świętego i Boże błogosła-
wieństwo dla Zofii 

https://www.esprit.com.pl/s/wyniki/autor/533/s-bozena-maria-hanusiak
https://tantis.pl/autor/pawel-tolpa-a1953154


W dniu 28 maja (czwartek) Straż Honoro-
wa NSPJ zaprasza na pielgrzymkę do 
Krakowa, gdzie odwiedzimy Bazylikę 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (Msza 
św.), Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w 
Łagiewnikach, a także Opactwo Benedyk-
tynów w Tyńcu. Wyjazd z placu kościelne-
go o godz. 7.30. Koszt 140 zł, w tym ciepły 
posiłek. Zapisy w Księgarni. 

Serdecznie zapraszamy na koncert Pieśni 
Maryjnych z okazji 5-lecia działalności na-
szego Chóru Parafialnego, który odbędzie 
się w niedzielę 17 maja po Mszy o godz. 
16:00. Będzie to szczególny czas wdzięcz-
ności za dar posługi w naszej wspólnocie 
parafialnej. 

Fragmenty homilii abp. Józefa Michalika w 100-lecie konsekracji kościoła  
pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie, 26.10.2025: 

 (... ) Także kultura naszego narodu, to co najpiękniejsze i najważniejsze, wyrosło z Ewange-
lii. Nauką Kościoła inspirowane były przecież chwalebne historyczne poczynania władców 
Polski, piętnujące zło, zdradę czy nienawiść, a promujące wolność i szacunek do każdego 
człowieka. To przecież Polska jako pierwszy kraj w Europie i na świecie przyznała wolność 
dla wszystkich religii w roku 1573. To trzeba pamiętać, że wtedy w innych krajach, w Niem-
czech, we Francji, uchwalali zasadę, cuius regio, eius religio, czyli czyja władza tego religia. 
Protestanci głowę ścinali tym, którzy nie byli protestantami na ich terenie. W Polsce król po-
wiedział: „ja nie jestem panem waszych sumień”, Bóg jest panem waszych sumień. To było 
wielkie przesłanie do całego świata. Także z chrześcijańskiej inspiracji zrodziły się akty prze-
baczenia, krzywd i pojednania Polski z sąsiednimi narodami, z Niemcami, z Rosjanami, z 
Ukraińcami. W naszych stronach, tam w przemyskiem gdzie posługuję, przecież tam te łuny 
nad Bieszczadami spowodowały, że ludzie byli bardzo podzieleni. W jednej wiosce są groby 
pomordowanych Polaków przez Ukraińców, bandy UPA i inne, a w drugiej wiosce odwrotnie 
Ukraińców przez Polaków, bo się ludzie bronili. I jednak doszło do pewnej wymiany, pojed-
nania z przedstawicielami ich kościołów. To jest kultura Ewangelii. Trzeba się jednać w na-
szych rodzinach, umieć przebaczyć. To jest też zadanie dla nas. (…) 
   Niestety tożsamość katolickiego narodu jest dzisiaj w naszej Ojczyźnie poważnie zagrożona. 
To sobie trzeba wyraźnie powiedzieć i zaniepokoić się i od nowa musi przyjść od każdego z 
nas. Coś więcej każdy z nas mógłby i może zrobić. Myślę także, zobaczcie, po pierwsze Pol-
ska wymiera, bo słabnie wiara i umiera w naszych rodzinach miłość ofiarna, czysta, miłość do 
kolejnego dziecka. Zanika szacunek wobec rodziny wielodzietnej. Uwierzyliśmy tym nowym 
prądom, uwierzyliśmy ubezpieczalniom, interesom, a nie ufamy własnym dzieciom, że 
oni pomogą kiedyś dochować nas. Powiększają się mieszkania, coraz piękniejsze domy, 
większe, a coraz mniej miejsca dla starych ludzi i brak miejsca w DPS-ach. Myślę, że to jest 
jakiś znak. Umiera powoli patriotyzm, ofiarna miłość do Ojczyzny. (…) 
   To nie jest tak, że to znikąd się wzięło. Ośmieszyć Polaków, ośmieszyć patriotyzm. Nie. 
Polska przetrwa przez tożsamość katolicką. (…)  


